
dd rr ůů bb ee žž 11 00 // 22 00 00 99

40

tiskovou přípravu dělá naše interní
grafické studio, které při návrzích po-
tisku spolupracuje s externími výtvar-
níky. Všechny grafické návrhy se
pochopitelně konzultují se zákazníky
a podle jejich přání se upravují. Tepr-
ve poté, co zákazník grafický návrh
schválí, vyrobí grafické studio raznice
a předá je výrobě pro nový potisk.

Vaše firma je v rámci EU jediná,

která má na krabičky a proložky na

vejce z nasávané kartonáže  uděle-

nou ekoznačku. Co tento certifikát

Ministerstva životního prostředí

České republiky představuje?  

Tato ekoznačka, jako výsledek envi-
ronmentálního značení podle meziná-
rodní normy ISO 14024 a Nařízení EU
1980/2000, je světově uznávaným
dobrovolným nástrojem přispívajícím
k ochraně životního prostředí. Celé to
jinými slovy znamená, že obaly na vej-

ce vyráběné společností Huhtamaki
ČR, a. s. splňují nejpřísnější evropská,
ale i světová ekologická kriteria. Uděle-
ní této ekoznačky je výsledkem několi-
kaleté práce směřující ke zlepšování
vnitřních procesů v celé firmě a přísné-
mu dodržování hygienických, techno-
logických a ekologických pravidel.Tato
pravidla jsou obsažena nejen v poža-
davcích ISO 14024 a nařízení EU
1980/2000, ale také v normách ISO
9001 (norma na kvalitu výrobků), ISO
14001 (norma na životní prostředí)
a BRC/IOP (norma na hygienu výroby
obalů). Všechny požadavky a pravidla
musí firma dlouhodobě udržovat, zlep-
šovat a prokazovat jejich plnění vůči
nezávislým kontrolním orgánům.

Co konkrétně ekoznačka přináší

konečným spotřebitelům?

V prvé řadě věrohodnou a srozumi-
telnou informaci o provedeném hod-

nocení výrobku a o jeho vlastnostech.
Dále státní garanci, že u označeného
výrobku jsou minimalizovány nepřízni-
vé vlivy na životní prostředí. Nakonec
i snadnější orientaci pro ekologicky
uvědomělého spotřebitele v široké
škále téměř rovnocenných výrobků.
Je třeba si uvědomit, že při testování
výrobku nejsou hodnoceny jen vlast-
nosti konečného produktu, ale celý je-
ho výrobní cyklus, tj. výroba, užívání
i likvidace. Podmínky pro udílení eko-
značky v dané výrobkové kategorii se
při pravidelných revizích směrnic neu-
stále zpřísňují. To vytváří neustálý tlak
na vývoj produktů ještě šetrnějších
k životnímu prostředí. Pokud si firma
chce ekoznačku udržet, musí doložit,
že i po zpřísnění směrnice splňuje vý-
robek všechny podmínky. �

Martin Jedlička

Tiksi příliš nevyšla páteční drezura
a po prvním dnu figurovala na pátém
místě.

V sobotní terénní zkoušce ovšem
podala excelentní výkon, nedostala
ani jeden trestný bod a dostala se do
čela Zlaté podkovy.

Nedělní parkur dokončila Tiksi
s třemi chybami a to stačilo na po-
rážku loňského šampióna Damona
2 (Jezdecký klub Cavalier Ryná-
rec) o necelý trestný bod. Pětiná-
sobná vítězka Zlaté podkovy
Radka Dvořáková se musela spo-
kojit tentokrát „jen“ se stříbrnou
pozicí.

Třetí místo vybojoval Biba Classy
z Jezdeckého spolku Kolesa.

�� Rodinná tradice?

Tiksi letos jezdil výhradně Radko
Heidenreich.

Po startech v Pardubicích, Pecíno-
vě a Šumperku vyhrála klisna kvalifi-
kaci Zlaté podkovy na domácí
loštické půdě. V Humpolci na Mist-
rovství ČR pak skončila čtvrtá a po
měsíci se do stejného areálu vrátila
pro největší úspěch své dosavadní
kariéry.

Manželka vítězného jezdce Simo-
na Heidenreichová  už pro Loštice
jednoho Zlatého koně v minulosti
„zařídila“ – její partnerkou byla ten-
krát klisna Bellevue.

Chovatelem Tiksi je Nadace při
SOUz Loštice.

Rodiči klisny jsou anglický plnokrev-
ník 2760 Dannyj z bývalého SSSR
(syn hřebce Avat) a SM 3041 Tereza,
dcera plemeníka Gidran IV – 30.

Profi Press vybírá Zlatého koně
podle výsledků během celé sezóny

a tedy ještě před finálovým startem
Zlaté podkovy. Projekt propaguje
produkty českého zemského chovu
koní. �

Jiří Křepelka

www.agroweb.cz

Krabičky na vejce se potiskují

nebo se polepí etiketami

Třikrát zlato pro Tiksi z Loštic
Zlatým koněm Zlaté podkovy 2009 byla v Humpolci
vyhlášena osmiletá ryzka Tiksi z Jezdeckého klubu Loštice.
Klisna s čestným titulem od našeho vydavatelství navíc
vyhrála hlavní finálovou soutěž ve všestrannosti a stala se
rovněž vítězkou Přehlídky výkonných koní plemene český
teplokrevník.

Zlatý kůň Zlaté podkovy 2009 Tiksi s jezdcem Radko Heidenreichem

Foto Jiří Bělohlav



11 00 // 22 00 00 99 kk oo nn ěě

41

Společnost Profi Press se letos
podílela na přípravě, realizaci a pro-
pagaci největšího setkání koní a lidí 
v České republice.Výsledkem našich
aktivit bylo mimo jiné vypsání nové
soutěže v orbě otočným pluhem
a vyhlášení tří Miss Press v národ-
ních šampionátech klisen plemen
norik, slezský norik a hafling.

�� Sága – a Sága

Titul Miss Press dostala od redak-
ce časopisu Náš chov norická hněd-
ka 24/936 Sága z chovu Ladislava
Švece z Radostic.

Narodila se 24. dubna 2006 a její-
mi rodiči jsou 686 Goméz (po 245
Gosun) a 21/454 Satanella, dcera
plemeníka 2691 Streimur.

Sága pracuje v lese pro akciovou
společnost LST Trhanov a patří jí
současně i titul národní šampiónky
plemene.

Jako vždy dosud byly do finále
šampionátů nominovány nejlepší
klisny z České republiky a o jejich ko-
nečném pořadí rozhodovaly samo-
zřejmě odborné komise.

Redaktoři a inzertní manažeři jed-
notlivých titulů našeho vydavatelství

vybírali „své“ Miss zcela samostatně
a jména vyvolených oznámili ještě
před oficiálním vyhlášením těch nej-
úspěšnějších. Umístění všech tří
Miss v regulérní soutěži – jedno prv-
ní a dvě druhá místa – pak nepotře-
buje další komentář.

�� Duci a Fairy

Miss Press časopisu Farmář je
hnědka slezského norika 72/11 Duci.
Otcem rovněž tříleté klisny je 2714
Neguš. Duci odchoval i vlastní Miro-
slav Hrňa z Leskovce u Valašské Po-
lanky.

V šampionátu skončila naše Miss
Press na druhém místě.

Redakce časopisu Veterinářství
si vybrala za Miss Press v kategorii
mladých klisen haflinga šestiletou
32/207 Fairy (po 854 Nimrod). Svět-
lá ryzka pochází z chovu Ing. Miro-
slava Maříka z Klášterce nad Ohří
a jejím majitelem je společnost
Charolais Apros z Bítozevse. Fairy
se líbila také komisařům a z Pardu-
bic si odvezla pomyslnou stříbrnou
medaili.

Roční předplatné Našeho chovu,
Farmáře a Veterinářství pro chovate-
le Miss Press je symbolickým oceně-
ním jejich práce.

�� Černý král Hiszpan

Vraník Hiszpan se stal absolutním
králem mezi chladnokrevníky: vyhrál
soutěž v těžkém tahu a se svým ko-
legou Atamanem byl nejlepší i v orbě
s otočným pluhem.

Miroslav Košťál z Vysoké Srbské
dirigoval své spřežení dokonale
a Cena společnosti Profi Press byla
proto jasně jeho.

Dvojice hřebců polského chovu
1236 Hiszpan – Ataman vyhrála své-
mu majiteli i roční předplatné týdení-
ku Zemědělec. Koně totiž nejen
pracovali, ale také vypadali skvěle.

V těžkém tahu porazil devítiletý
Hiszpan konkurenci výkonem 1600 kg,
druhé místo si vybojoval  o rok mlad-
ší norik 2868 Nacho Salazar – ZV, 
jinak mistr Evropy 2007 z týmu Jana
Blizňáka.

Hřebec slezského norika 2910
Biskup v majetku Zemského hřebčin-
ce Tlumačov byl nejlepší v ovladatel-
nosti s kládou, jeho opratě měl
v ruce jako vždy Mojmír Kubíček.

�� Sněhota je klasik

Oskar Sněhota, mistr Evropy
v kombinované soutěži dvojspřeží
chladnokrevníků a aktuálně nejlepší
český oráč s klasickým pluhem ne-

www.agroweb.cz

Miss Press časopisu Náš chov a národní šampiónka, norická klisna

24/936 Sága Foto Barbora Vlková

Národní šampiónka plemene slezský norik, 72/54 Jasná

Foto Barbora Vlková

Velký potlesk pro Koně v akci
Chovatelskou událostí prvního víkendu v září byla
mezinárodní výstava Koně v akci, tentokrát uváděná
s podtitulem Uniformy v sedlech. Dostihový spolek
Pardubice nabídl domov Velké pardubické k prezentaci
452 hřebců, klisen a valachů všech věkových kategorií
43 světových a domácích plemen. O tom, že výstava
měla mimořádný ohlas, svědčí i 18 000 návštěvníků, kteří
během tří dnů do areálu s Taxisem v hlavní roli dorazili.



kk oo nn ěě 11 00 // 22 00 00 99

42

měl problémy a Cenu o ruchadlo bra-
tranců Veverkových s přehledem 
získal. Šampión z jihomoravských
Žarošic měl zapřaženou osvědčenou
dvojici 54/95 Nar – Buntek.

Exteriérově dokonalý pár předsta-
vovali Gaston a Zázrak. Valaši noric-
kého plemene z týmu Milana Dudy
vyorali stříbro, třetí místo obsadil Vla-
dimír Hajtmar s tandemem slezských
noriků 2985 Gondor – Rigo.

Poprvé v historii oráčských soutěží
čekaly na vítěze a umístěné finanční
odměny. Pozitivní změna je výsledkem
uzavřeného partnerství mezi pořádají-
cím Dostihovým spolkem a akciovou
společností ZZN Pardubice. Zmíněná
firma nabízí mimo jiné nejmodernější
techniku na zpracování půdy, a tedy
i pluhy 21. století.

�� Srdce jezdce

Vzpomínka na dva nejslavnější
sportovní jezdce české historie, Fran-
tiška Venturu a Rudolfa Poplera byla
nejsilnějším zážitkem soboty 5. září.

Na překážkách se v rolích obou
osobností minulosti představila dvě
absolutní jezdecká esa současnosti
– olympionik a mnohonásobný mistr

republiky ve všestrannosti Jaroslav
Hatla a pětinásobný rekordman Vel-
ké pardubické Josef Váňa.

Šampióni dokázali, že mají skuteč-
né srdce jezdce: Váňa odjel předčas-
ně z aukce v německém Baden-
-Badenu a absolvoval v autě 700 ki-
lometrů, aby se mohl stát Poplerem.
Hatla zrušil plánované starty na zá-
vodech a vyměnil sportovní úspěch
za poctu představovat Venturu.

Odveta po 77 letech (Popler zem-
řel po úrazu v dostihu 16. října 1932)
dopadla nerozhodně – Váňa – Popler
vyhrál minidostih, Hatla – Ventura ro-
zeskakování na parkurové překážce.

Profi Press navrhl pojmenovat na 
počest významných osobností a institu-
cí se vztahem k městu Pardubice první
tři překážky kurzu letošní 119. Velké
pardubické po Františku Venturovi, Jez-
deckém pluku 8 Knížete Václava Svaté-
ho a Vojenském jezdeckém učilišti.

Kapitán Popler už svou překážku
na závodišti i dostih nesoucí jeho
jméno má.

�� Španělská paráda

Kouzlo Iberijského poloostrova do-
dal do Pardubic italský hřebčín Exca-

libur, který předvedl reprezentanty
plemene pura raza espaňola a koně
s krví lusitano a alter-real.

V jejich sedle exceloval Španěl
Victoriano Fernadez Martinéz, mistr
vysoké školy (Alta Escuela Espaňo-
la) a školy Monte Vachera.

Rodák z Andalusie pochází z rodi-
ny věnující se chovu a výcviku koní
už pět generací. Kromě toho působí
i jako učitel a trenér „na zakázku“, ja-

kou je například právě spolupráce
s hřebčínem Claudia Coelliho.

Španělská krev s italskou příchutí
se nakonec ukázala jako silnější než
nepříliš vlídné počasí. Specialita pro
náročné diváky byla ale jen vrcholem
velké nabídky, kde si vybrat mohl
skutečně každý, kdo přišel.

Pardubice tak byly doslova a do
písmene na koni celé tři dny. �

Jiří Křepelka

www.agroweb.cz

Koně v akci – Přehled šampiónů a vítězů

Národní šampionát tříletých klisen plemene norik

24/936 Sága (po 686 Goméz), chovatel Ladislav Švec (Radostice), majitel LST Trhanov
Národní šampionát tříletých klisen plemene slezský norik

72/54 Jasná (po 2714 Neguš), chovatel Valašské muzeum v přírodě (Rožnov pod Radhoštěm), majitel Lucie Tká-
čová (Petřvaldík)

Národní šampionát mladých klisen plemene hafling

1/451 Natali (nar. 2005, po 854 Nimrod), chovatel Jaroslav Novák (Soutice), majitel Jaroslav Drápela (Lesůňky)
Národní šampionát shetland pony – minityp

936 Halstock Gobstopper (hřebec, nar. 1999, po Kerswell Mercury), chovatel David Hodge (Spojené království),
majitel Magda Skalická (Vráž u Berouna)

Národní šampionát shetland pony – standard

Harviestoun Phyllis (klisna, nar. 1998, po Harviestoun Phyllis), chovatel L. Poet (Spojené království), majitel Lucie
Kočovská (Kadov)

Těžký tah

1236 Hiszpan (polský chladnokrevník, hřebec, nar. 2000, po Atos), chovatel Stanislaw Czoboda, Orchówek (Pol-
sko), majitel Miroslav Košťál (Vysoká Srbská)

Ovladatelnost s kládou

2910 Biskup (slezský norik, hřebec, nar. 2003, po 2367 Brys), chovatel Ladislav Biskup (Jindřichov), majitel Zem-
ský hřebčinec Tlumačov

Cena o ruchadlo bratranců Veverkových (orba klasickým pluhem)
Oskar Sněhota (Žarošice), 54/95 Nar – Buntek
Cena společnosti Profi Press (orba otočným pluhem)
Miroslav Košťál (Vysoká Srbská), 1236 Hiszpan – Ataman

Haflingská světlá ryzka 32/207

Fairy, Miss Press časopisu

Veterinářství

Foto Lucie Hladová

Miss Press časopisu Farmář, klisna slezského norika  72/11 Duci se 

svým chovatelem a majitelem Miroslavem Hrňou


